
    PATVIRTINTA 

    Utenos vaikų lopšelio–darželio „Voveraitė“ 

    direktoriaus 2024 m. sausio 9 d. 

    įsakymu Nr. V-(1.3)- 

 

 

 UTENOS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „VOVERAITĖ“ 

MAITINIMO ORGANIZAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Utenos vaikų lopšelio–darželio „Voveraitė“ (toliau – Mokykla) maitinimo 

organizavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja vaikų ir darbuotojų maitinimo 

organizavimą Mokykloje. 

2. Utenos vaikų lopšelyje darželyje „Voveraitė“ vaikų maitinimas organizuojamas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 11 d. įsakymu 

Nr. V-964 „Dėl vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ aktuali redakcija ir 

„Geros higienos praktikos taisyklėmis viešojo maitinimo įmonėms“ pritartų Lietuvos Respublikos 

Sveikatos apsaugos ministerijos bei Lietuvos higienos norma HN75:2016 „Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji saugos reikalavimai“.  

3. Maitinimas Mokykloje organizuojamas vadovaujantis teisės aktais, 

reglamentuojančiais vaikų maitinimo organizavimą, maisto gaminimą, patalpų ir įrangos priežiūrą, 

higienos normas, saugos reikalavimus. 

4. Maitinimas turi atitikti fiziologinius ikimokyklinio ir priešmokyklinio vaikų amžiaus 

ypatumus bei sveikos mitybos principus. 

5. Organizuojant vaikų maitinimą yra sudaromi valgiaraščiai 15-ai dienų su apskaičiuota 

paros maisto raciono energetine verte. Valgiaraščiai tvirtinami teisės aktų nustatyta tvarka. 

6. Maisto produktų pirkimas organizuojamas vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo 

nustatyta tvarka. Viešųjų pirkimų procedūras atlieka Mokykla. 

7. Sutartys su maisto produktų tiekėjais sudaromos teisės aktų nustatytais terminais. 

8. Maisto produktų inventorizacija Mokykloje atliekama pagal inventorizacijos taisykles 

(ne rečiau kaip kartą per ketvirtį), patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu.  

9. Vaikų maitinimą gali organizuoti tik maisto tvarkymo subjektai, kuriems Lietuvos 

Respublikos valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2008 m. spalio 15 d. įsakyme 

Nr. B1-527 „Dėl Maisto tvarkymo subjektų patvirtinimo ir registravimo reikalų patvirtinimo“ 

nustatyta tvarka suteikta teisė užsiimti maisto tvarkymu.  



10. Vaikams leidžiama ruošti maistą kartu su pedagogu ir jį vartoti, jei tai numatyta 

ugdymo programoje.  

11. Šios tvarkos reikalavimai privalomi visiems Mokykloje dirbantiems ir maitinimo 

procese dalyvaujantiems asmenims.  

 

II SKYRIUS  

 MAITINIMO ORGANIZAVIMAS 

 

12. Vaikų maitinimas organizuojamas ne rečiau nei kas 3,5 val. tris kartus per dieną pagal 

Mokyklos direktoriaus patvirtintus valgiaraščius 1-3 m. ir 4-7 m. vaikams:  

- pusryčiai nuo 8.30 val. iki 9.00 val.;  

- pietūs nuo 11.30 val. iki 12.30 val.; 

- vakarienė nuo 15.30 val. iki 16.00 val. 

13. Maistas gaminamas Mokyklos virtuvėje. Į grupes maistą patiekia mokytojų, dirbančių 

pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas, padėjėjos. 

14. Maisto atsiėmimo grafikas pakabinamas prie maisto atsiėmimo langelio. 

15. Vaikų maitinimas Mokykloje organizuojamas grupių patalpose, laikantis nustatytų 

maisto saugos ir maisto tvarkymo bei patalpų higienos reikalavimų. 

16. Kiekvienos grupės rūbinėje esančiame stende, pirmąją savaitės darbo dieną 

pakabinamas vienos savaitės valgiaraštis. Valgiaraštyje nurodomi ir galimi alergenai.  

17. Maistą gamina ir gaminamų  patiekalų ruošimo receptūrų laikymąsi užtikrina virėjos. 

18. Programoje „VAIKAI“, vadovaujantis 15 dienų valgiaraščiu ir esamu vaikų skaičiumi 

sudaromas dienos valgiaraštis, kuriame nurodomi maisto produktų kiekiai (gramais). Parengtas 

valgiaraštis, pasirašytas jį rengusio maitinimo paslaugų organizatoriaus, patvirtintas Mokyklos 

direktoriaus, perduodamas virėjoms. 

19. Pritaikytas maitinimas organizuojamas atsižvelgiant į pateiktus tėvų prašymus ir 

mokinio sveikatos pažymėjimus (forma – Nr. E027-1/a) su gydytojo raštiškais nurodymais apie 

vaikų maitinimą. 

20. Informaciją Mokyklos direktoriui apie vaiko maitinimo organizavimą pateikia 

visuomenės sveikatos specialistas per 5 darbo dienas nuo pažymėjimo pateikimo. 

21. Jei pritaikyto maitinimo patiekalų Mokyklos virtuvėje pagaminti nėra galimybių, 

vaikai, kuriems skirtas pritaikytas maitinimas, gali būti maitinami tą dieną savo iš namų atneštu 

maistu, kuris privalo atitikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 11 

d. įsakymo Nr. V-964 „Dėl vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ aktuali 

redakcija, reikalavimus. 

22. Iš namų atneštas maistas laikomas ir patiekiamas tinkamos temperatūros. 



23. Mokykloje sudarytos higieniškos sąlygos nemokamai atsigerti geriamojo vandens. 

24. Vaikų lankomumą ir maitinimų skaičių per dieną programoje „VAIKAI“ kiekvieną 

dieną žymi mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programą. 

25. Tėvams pateikus prašymą Mokyklos direktoriui gali rinktis, ar vaikas valgys pusryčius 

ar pavakarius, bet netrumpesniam kaip savaitės laikotarpiui. 

26. Vaiką, kuris nevalgo pusryčių, tėvai į grupę turi atvesti tik pasibaigus pusryčiui laikui, 

o nevalgančius vakarienės, turi pasiimti iki grupės vaikai pradeda vakarieniauti. 

27. Mokyklos darbuotojai, Utenos rajono savivaldybės tarybos sprendimu, turi teisę 

valgyti apie tai iš anksto įspėję maitinimo paslaugų organizatorių. 

28. Mokyklos darbuotojams atskirai maistas neruošiamas ir ruošiamų porcijų dydis 

nekeičiamas. 

29. Maitinimo paslaugų organizatorius kiekvieną dieną pildo darbuotojų maitinimo 

apskaitos žiniaraštį programoje „VAIKAI“  ir mėnesio pabaigoje perduoda jį vyresn. buhalteriui. 

30. Vykdomos ES programos ,,Pienas vaikams” ir ,,Vaisių vartojimo skatinimas 

mokyklose”. Šių programų maisto produktai į valgiaraščius neįtraukiami. 

31. Nemokamai valgantiems mokiniams maisto daviniai gali būti išduodami karantino, 

ekstremaliosios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio laikotarpiu, taip pat, kai vaikui skirtas 

mokymas namuose.  

 

III SKYRIUS 

MOKESTIS UŽ MAITINIMO PASLAUGAS  

 

32. Mokestį už vaiko išlaikymą Mokykloje, atlyginimo už maitinimą lengvatas, 

dokumentų lengvatoms taikyti pateikimą ir kt. numato „Atlyginimo už vaikų, ugdomų pagal 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Utenos rajono savivaldybės 

švietimo įstaigose nustatymo tvarkos aprašas“ patvirtintas Utenos rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu. 

33. Nemokamas priešmokyklinio amžiaus vaikų maitinimas, kuris yra skiriamas Lietuvos 

Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymo nustatyta tvarka ir finansuojamas iš valstybės 

biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos savivaldybių biudžetams organizuojamas Utenos rajono 

savivaldybės nustatyta mokinių nemokamo maitinimo organizavimo tvarka.  

34. Mokyklos darbuotojai maitinimą sumoka teisės aktų nustatyta tvarka už praėjusį 

mėnesį iki kiekvieno mėnesio 10 dienos. 

35.  Darbuotojų maitinimo paslaugų kainos dydis nustatomas Utenos rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu „Dėl maitinimo paslaugos kainos dydžio nustatymo“. 

 



IV SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ IR ATLYGINIMO UŽ MAITINIMĄ PANAUDOJIMO KONTROLĖ 

 

36. Maitinimo paslaugų organizatorius atsako už maitinimo organizavimą, koordinavimą 

ir priežiūrą. 

37. Vaikų maitinimo organizavimą koordinuoja ir atlyginimo už maitinimo lėšų 

panaudojimą atsako ir panaudojimo kontrolę vykdo Mokyklos direktorius teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

38. Už valgiaraščių sudarymą, derinimą, maisto gamybos priežiūrą, atsako  maitinimo 

paslaugų organizatorius. 

39. Už produktų priėmimą, išdavimą, realizacijos terminus, dokumentus, už sutarčių 

vykdymo kontrolę atsakingas darbuotojas, kuriam priskirtos šios darbo funkcijos.  

40. Vyr. virėjas užsako maisto produktus ir kontroliuoja jų kokybę, fiksuoja produktų 

gavimą „Maisto produktų ir žaliavų priėmimo žurnale“ išdavimą - maisto paslaugų organizatorius 

programoje „VAIKAI“.  

41. Vyr. virėjas maisto sandėlio produktų likučius suderina su Mokyklos vyresniuoju 

buhalteriu kiekvieno mėnesio paskutinę darbo dieną. 

42. Maisto bloko patalpos valomos teisės aktų numatyta tvarka. Valymo, plovimo ir 

dezinfekavimo darbai registruojami žurnale. 

42. Mokyklos direktorius kontroliuoja savalaikį atlyginimo paskaičiavimą ir informacijos 

sklaidą. 

43. Už darbuotojų maitinimo apskaitos žiniaraščio pildymą ir duomenų teisingumą atsako 

Mokyklos maitinimo paslaugų organizatorius. 

44. Už vaikų lankomumo duomenų teisingumą atsako mokytojos, dirbančios pagal 

ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programą.  

45. Atlyginimo už vaikų maitinimą  apskaitą vykdo ir už apskaitos teisingumą atsako 

vyresnysis buhalteris. 

46. Vyresnysis buhalteris, vadovaudamasis savo apskaitos duomenimis, kas ketvirtį iki 

ateinančio mėnesio 5 d. pateikia Finansų skyriui ataskaitą apie įmokėtas, gautas ir panaudotas 

sumas. 

47. Vyresnysis buhalteris operatyviai informuoja Mokyklos direktorių apie nesklandumus 

atsiskaitymuose, sudaro atlyginimo už maitinimą  sąmatos vykdymo ataskaitas. 

48. Gaunamos tėvų (teisėtų vaiko globėjų) įmokos už vaikų maitinimą ir darbuotojų 

mokestis už maitinimą apskaitomos kaip „Įstaigų veiklų vykdymo“ programos lėšos teisės aktų 

nustatyta tvarka.   

 



V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

49. Visuomenės  sveikatos specialistas, vykdantis  sveikatos priežiūrą mokykloje, vertina 

vaikų maitinimo organizavimo atitiktį pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2011 m. lapkričio 11 d. įsakymo Nr. V-964 „Dėl vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ aktuali redakcija, reikalavimus ir atitinkamos savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuro direktoriaus nustatyta tvarka, bet ne rečiau kaip kartą per dvi savaites pildo Valgiaraščių ir 

vaikų maitinimo atitikties patikrinimo žurnalą. 

50. Valgiaraščių ir vaikų maitinimo atitikties patikrinimo žurnalas Mokykloje saugomas 

dvejus metus. 

51. Maitinimo paslaugų teikimo tvarkos aprašas papildomas, keičiamas teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

52. Utenos vaikų lopšelio–darželio „Voveraitė“ maitinimo organizavimo tvarka ir 

valgiaraščiai skelbiama interneto svetainėje www.voveraite.utena.lm.lt.  

 

____________________ 


